
SEÇÃO III

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA LEGISLATIVA
MESA DIRETORA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2020

Processo: 00001-00003066/2020-85. Objeto: Contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços de gestão de Plano de Saúde, incluindo auditoria financeira, 
administrativa e de procedimentos na área médica e odontológica, execução de processos 
de trabalho, treinamento, assessoria, consultoria e assistência presencial, com 
fornecimento de sistema de gestão em saúde, sem dedicação de mão de obra, em regime 
de empreitada por preço global, pelo prazo de 12 (doze) meses, prorrogáveis. Valor 
estimado: R$ 2.863.864,32. Data/hora da Sessão Pública: 3/7/2020, às 9:30. Local: 
Internet, no endereço www.comprasnet.gov.br. Tipo: menor preço. O edital encontra-se 
nos endereços: www.comprasnet.gov.br (UASG 974004) e www.cl.df.gov.br, no link 
transparência. Maiores informações (61) 3348-8650.

GUILHERME TAPAJÓS TÁVORA
Pregoeiro

AVISO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2020

Processo: 001-000.929/2019. Objeto: Contratação de fornecedor para prestação de 
serviços técnicos especializados para pronto atendimento a usuários de recursos de TI da 
Câmara Legislativa do Distrito Federal, contemplando: planejamento, desenvolvimento, 
implantação e execução de atividades de suporte técnico, remoto e presencial abrangendo 
atividades de execução de rotinas periódicas, orientação e esclarecimento de dúvidas, 
recebimento, registro, análise, diagnóstico e atendimento de solicitações utilizando as 
práticas preconizadas pela Information Technology Infraestructure Library - ITIL e 
orientado por requisitos de níveis de serviços, conforme as quantidades estimadas e 
condições estabelecidas no Termo de Referência - Anexo I do Edital. Vencedor: 
QUALIFICAR - GESTÃO TERCEIRIZADA DE SERVIÇOS CORPORATIVOS E 
TECNOLOGIA EIRELI, CNPJ: 04.752.792/0001-01. Valor total: R$ 308.995,92 
(trezentos e oito mil, novecentos e noventa e cinco reais e noventa e dois centavos). A ata 
da sessão encontra-se afixada no quadro de avisos da CPL/CLDF e disponibilizada nos 
endereços eletrônicos www.cl.df.gov.br e www.comprasgovernamentais.gov.br - UASG: 
974004. Maiores informações pelo telefone (61) 3348-8650.

NAILDE OLIVEIRA DO NASCIMENTO SILVEIRA
Pregoeira

FUNDO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS DEPUTADOS 
DISTRITAIS E SERVIDORES DA CÂMARA LEGISLATIVA

 
EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO

Processo: 00001-00013606/2020-39. Contrato nº 07/2020, firmado entre o Fundo de 
Assistência à Saúde dos Deputados Distritais e Servidores da Câmara Legislativa do 
Distrito Federal – FASCAL e a UNIMEDCENTRAL NACIONAL - CNU. Vigência: 
60 (sessenta) meses a partir de 20 de Junho de 2020. Objeto: prestação de serviços de 
assistência médica, hospitalar, pronto-socorro, auxiliares de diagnóstico, UTI’s e 
terapia em âmbito nacional e no Distrito Federal, na modalidade custo operacional, por 
meio de rede credenciada, conforme Edital de Credenciamento nº 01/2019. Recursos: 
Fonte (100); Elemento de Despesa (3390-39). Nota de Empenho nº 2020NE00085; 
Valor da Nota de Empenho: R$ 100,00 (cem reais). Datada de 04/05/2020; Legislação: 
Lei 8.666/93 e alterações. Partes: pelo FASCAL, VANESSA RIBEIRO DE MATTOS 
BARBOSA MALAFAIA e pela Entidade, GUSTAVO SOARES KNUPP e RODRIGO 
SALGADO GUERRA.

SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO

SECRETARIA EXECUTIVA DAS CIDADES
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO PLANO PILOTO

 
RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo: 141-000.301/2017 Assunto: Ratificação de Inexigibilidade de Licitação, nos 
termos do art. 2° da Portaria n° 11/2010 – SEG e do art. 26 da Lei Federal n° 
8.666/1993, para assegurar a eficácia legal da concessão direta, por inexigibilidade de 
licitação, com fundamento no caput do art. 25 da Lei Federal n° 8.666/1993 e parágrafo 
primeiro e segundo art. 42 do Decreto 37.951/2017, para concessão de uso de área 
pública, nos níveis do térreo e sobreloja, contígua ao lote 34 situado no SHCS CL 
Quadra 304 Bloco “D” de propriedade de SUELY FRANCISCA GARCIA e JOSÉ 
SIDNEY GARCIA, conforme justificativa constante no processo em referência. ILKA 
TEODORO, Administradora Regional.

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO SUDOESTE/OCTOGONAL
 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

RATIFICO, nos termos do art. 26 da Lei Federal nº 8.666/1993, para assegurar a eficácia 

legal da contratação direta, por Dispensa de Licitação, com fundamento no inciso VIII, do 

art. 24 da Lei Federal nº 8.666/1993, a contratação da empresa Companhia Energética de 

Brasília – CEB, com vistas à execução de substituição das luminárias convencionais por 

LED nas Quadras Residenciais do Sudoeste – QRSW, conforme justificativa constante no 

Processo SEI-GDF nº 00302-00000224/2020-88. LUIZ EDUARDO GOMES DE PAULA 

PESSOA. Administrador Regional do Sudoeste/Octogonal.

SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA

BANCO DE BRASÍLIA S/A
DIRETORIA DE SERVIÇOS E PRODUTOS

SUPERINTENDÊNCIA DE FINANCIAMENTOS E EMPRÉSTIMOS
GERÊNCIA DE PESSOA FÍSICA

 
EXTRATOS DE CONVÊNIO

Objeto: Celebração de Convênio para concessão de empréstimo sob consignação em folha 
de pagamento, que entre si fazem: a União, por meio do Tribunal Regional Eleitoral do 
Distrito Federal - TRE/DF, CNPJ: 04.099.695/0001-61 e o BRB - Banco de Brasília S.A., 
CNPJ: 00.000.208/0001-00. Data de Assinatura: 17/06/2020. Signatários: pelo Tribunal 
Regional Eleitoral do Distrito Federal - TRE/DF: Sr. Guilherme Valadares Vasconcelos, 
Diretor-Geral; e pelo BRB - Banco de Brasília S.A.: Sr. Luiz Carlos Costa Formigari, 
Diretor de Serviços e Produtos.

Objeto: Celebração de Convênio para concessão de empréstimo sob consignação em 

folha de pagamento, que entre si fazem: O Tribunal Regional do Trabalho da Décima 

Região, CNPJ: 02.011.574/0001-90 e o BRB - Banco de Brasília S.A., CNPJ: 

00.000.208/0001-00. Data de Assinatura: 12/06/2020. Signatários: pelo Tribunal 

Regional do Trabalho da Décima Região: Sr. Gilvan Silva Pereira Ramos, Secretário de 

Administração; e pelo BRB - Banco de Brasília S.A.: Sr. Luiz Carlos Costa Formigari, 

Diretor de Serviços e Produtos.

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO DE MATERIAL, 
PATRIMÔNIO E SERVIÇOS GERAIS

GERÊNCIA DE CONTRATAÇÕES
 

EXTRATO DO CONTRATO BRB 068/2020
Contratante: BRB – Banco de Brasília S.A. Contratada: Brasal Combustível Ltda. 
Contrato BRB 068/2020. Modalidade: Dispensa. Objeto: contratação de empresa para o 
fornecimento diário de diesel S10, conforme demanda, objetivando o abastecimento da 
frota de veículos do BRB Banco de Brasília S.A. Vigência: 1/6/2020 à 31/12/2020. Valor: 
R$ 85.247,84 (oitenta e cinco mil, duzentos e quarenta e sete reais e oitenta e quatro 
centavos). Gestora: Fernanda Christina de O. Santos. Signatária pelo BRB: Cristiane 
Maria Lima Bukowitz; e pela Contratada: Alsene Beserra da Silva e Onofre Lopes Nunes. 
Processo nº: 041.000.078/2020. As despesas decorrentes do presente Contrato correrão 
com base no Orçamento de Investimentos e Dispêndios, Natureza 4 - dispêndio das 
estatais, e Fonte 1 - geração própria. Thiago Rocha Ribeiro - Gerente de Área e.e.

EXTRATO DO CONTRATO BRB 082/2020
Contratante: BRB – Banco de Brasília S.A. Contratada: K2 – Conservação e Serviços 
Gerais Eireli - EPP. Contrato BRB 082/2020. Modalidade: Dispensa. Objeto: contratação 
de empresa para prestação dos serviços de conservação e limpeza, com fornecimento dos 
materiais de limpeza necessários à execução dos serviços nas dependências do BRB 
localizadas no Distrito Federal. Vigência: 5/6/2020 à 4/12/2020. Valor: R$ 667.135,80 
(Seiscentos e sessenta e sete mil, cento e trinta e cinco reais e oitenta centavos). Gestora: 
Fernanda Christina de O. Santos. Signatária pelo BRB: Cristiane Maria Lima Bukowitz; e 
pela Contratada: Deusmar de Sousa Caldas. Processo nº: 041.000.449/2020. As despesas 
decorrentes do presente Contrato correrão com base no Orçamento de Investimentos e 
Dispêndios, Natureza 4 - dispêndio das estatais, e Fonte 1 - geração própria. Thiago Rocha 
Ribeiro - Gerente de Área e.e.

EXTRATO DO CONTRATO BRB Nº - 076/2020
Contratante: BRB – Banco de Brasília S.A. Contratada: ALVORADA SERVIÇOS DE 
REFORMA EM GERAL LTDA. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 035/2019. Objeto: 
Prestação dos serviços de impermeabilização e cobertura nas diversas dependências do 
BRB localizadas no Distrito Federal, Goiás e Minas Gerais, conforme condições e 
especificações constantes do Edital e seus anexos, pelo período de 12 (doze) meses, 
contados da data de assinatura do contrato. Vigência: 17/06/2020 à 16/06/2021. Valor 
total: R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais). Gestor: Fernanda Christina de Oliveira 
Santos. Signatário pelo BRB: Cristiane Maria Lima Bukowitz; e pela Contratada: 
Edmilson Rosa Martins de Carvalho. Processo nº: 041.001.358/2018. As despesas 
decorrentes do presente Contrato correrão com base no Orçamento de Investimentos e 
Dispêndios, Natureza 4 - dispêndio das estatais e Fonte 1 - geração própria. Thiago Rocha 
Ribeiro - Gerente de Área e.e.

PÁGINA 42 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 115, SEGUNDA-FEIRA, 22 DE JUNHO DE 2020

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


